
KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 9 
 

Kuldīgā, 2024. gada 12. septembrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00  
Sēdi atklāj plkst. 15.00   

 

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētāja Baiba Mikāla 

Protokolē – lietvede Lāsma Zīberga 

 

Piedalās deputāti: 

RUTA KARLOVIČA 

AGRIS KIMBORS 

BRIGITA FREIJA 

BAIBA MIKĀLA  

 

Nepiedalās deputāti: 

ARTIS GUSTOVSKIS – attaisnotā prombūtnē 

AINĀRS ZANKOVSKIS – attaisnotā prombūtnē 

KRISTĪNA ANSONE – attaisnotā prombūtnē 

 

Speciālisti/interesenti: 

Juriste Karīna Grundmane 

SIA “Jaunais kurzemnieks” žurnāliste Inta Jansone 

Izglītības pārvaldes speciāliste Valda Krauze 

 

 

Klātesošie tiek informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 41. panta astoto daļu tiek 

veikts audioieraksts, kas tiks publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.kuldigasnovads.lv sadaļā Komiteju protokoli un audioieraksti. 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas deputāti 

vienbalsīgi apstiprina darba kārtību. 
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

Nr.

p.k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 

1.  Par līdzfinansējuma apmēru Kuldīgas novada Sporta skolā A. Kimbors 

2.  
Par Kuldīgas novada pirmsskolas izglītības iestāžu nokomplektēto 

grupu saraksta apstiprināšanu* 
 V. Krauze 

3.  
Par izmaiņām Kuldīgas novada domes Pedagoģiski medicīniskās 

komisijas sastāvā 
V. Krauze 

* - lēmumam ir pielikums 



 
 

2 
 

  Lēmumprojektiem pievienotie pielikumi tiek pievienoti septembra domes sēdes 

protokolam. 

 

 

1. Par līdzfinansējuma apmēru Kuldīgas novada Sporta skolā 

Ziņo B. Mikāla 

Izsakās A. Kimbors, B. Mikāla, B. Freija 

 

Izskatot Kuldīgas novada Sporta skolas 05.09.2024. iesniegumu (reģistrēts ar 

Nr. KNP/2.13/24/3461) ar lūgumu apstiprināt līdzfinansējumu profesionālās ievirzes izglītības 

programmas apguvei Kuldīgas novada Sporta skolā, Kuldīgas novada dome konstatē: 

 

1. Kuldīgas novada dome 31.08.2023. sēdē pieņēma lēmumu (protokols Nr. 10, p. 32.) 

“Par līdzfinansējuma apmēru Kuldīgas novada Sporta skolā”, apstiprinot līdzfinansē-

jumu par izglītības ieguvi pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādē Kuldīgas 

novada Sporta skolā 50,00 EUR par mācību-treniņu gadu, nosakot, ka maksājumi jāveic 

par 1. mācību pusgadu 25,00 EUR apmērā līdz 31.10.2023., bet par 2. pusgadu – 25,00 

EUR apmērā līdz 29.02.2024. 

2. Kuldīgas novada pašvaldībā 05.09.2024. saņemtajā Kuldīgas novada Sporta skolas ie-

sniegumā tiek lūgts apstiprināt tādu pašu līdzfinansējumu kā 2023. gadā, t.i., 50,00 EUR 

apmērā par profesionālās ievirzes izglītības programmas apguvi Kuldīgas novada 

Sporta skolā, jo saskaņā ar Kuldīgas novada domes saistošo noteikumu Nr. KNP/2022/8 

“Par līdzfinansējuma samaksas kārtību profesionālās ievirzes izglītības programmu ap-

guvei Kuldīgas novada pašvaldības izglītības iestādēs” 3. punktu līdzfinansējuma ap-

mēru nosaka dome. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, Izglītības likuma 12. panta 2.1 daļu, 60. panta septīto daļu un Kuldīgas novada do-

mes saistošo noteikumu Nr. KNP/2022/8 Par līdzfinansējuma samaksas kārtību profesionālās 

ievirzes izglītības programmu apguvei Kuldīgas novada pašvaldības izglītības iestādēs” 

3. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (B. Freija, B. Mikāla, R. Karloviča, A. Kimbors), 

„pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja 

nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt līdzfinansējumu par izglītības ieguvi Kuldīgas novada pašvaldības profesi-

onālās ievirzes izglītības iestādē Kuldīgas novada Sporta skola 50,00 EUR (piecdesmit 

euro, 00 centi) par profesionālās ievirzes izglītības programmas apguvi Kuldīgas no-

vada Sporta skolā 2024./2025. mācību gadā, nosakot, ka maksājumi jāveic par 1. mā-

cību pusgadu 25,00 EUR (divdesmit pieci euro, 00 centi) apmērā līdz 2024. gada 

31. oktobrim, bet par 2. pusgadu – 25,00 EUR (divdesmit pieci euro, 00 centi) apmērā 

līdz 2025. gada 28. februārim. 

2. Līdzfinansējuma iemaksas veikt saskaņā ar Kuldīgas novada domes saistošajiem notei-

kumiem Nr. KNP/2022/8 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību profesionālās ievirzes 

izglītības programmu apguvei Kuldīgas novada pašvaldības izglītības iestādēs”. 

 

Pievienotie dokumenti: Iesniegums. 

 

Lēmums nosūtāms: Finanšu un ekonomikas nodaļai, Kuldīgas novada Sporta skolai. 

 



 
 

3 
 

2. Par Kuldīgas novada pirmsskolas izglītības iestāžu nokomplektēto grupu saraksta 

apstiprināšanu* 

Ziņo B. Mikāla 

Izsakās V. Krauze, B. Mikāla, A. Kimbors 

 

Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja ir izskatījusi iesniegto Kuldīgas novada 

pirmsskolas izglītības iestāžu (PII) nokomplektēto grupu sarakstu. Grupās uzņemti 209 bērni, 

kuri uzsāka apmeklēt PII no 2024. gada 1. septembra. 

Pamatojoties uz Kuldīgas novada domes saistošo noteikumu Nr. KNP/2022/2 “Par kār-

tību bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai Kuldīgas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības ie-

stādēs” 13. punktu, kurā noteikts, ka nokomplektēto grupu saraksts tiek iesniegts izskatīšanai 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejā un pēc tam apstiprināts ar 

Kuldīgas novada domes lēmumu, saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 

10. panta pirmās daļas 19., 21. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (B. Freija, B. Mikāla, 

R. Karloviča, A. Kimbors), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības un kultūras lietu komi-

teja nolemj: 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

Apstiprināt iesniegto Kuldīgas novada pirmsskolas izglītības iestāžu nokomplektēto 

grupu sarakstu pēc klāt pievienotā pielikuma. 

 

Pielikumā: Kuldīgas novada pirmsskolas izglītības iestāžu nokomplektēto grupu saraksts. 

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādei ”Ābelīte”, Kuldīgas pirmsskolas 

izglītības iestādei “Cīrulītis”, Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādei “Bitīte”, Skrundas pirms-

skolas izglītības iestādei “Liepziediņš”, Izglītības pārvaldes speciālistei V. Krauzei. 

 

3. Par izmaiņām Kuldīgas novada domes Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā 

Ziņo B. Mikāla 

Izsakās V. Krauze, B. Mikāla 

 

Ar Kuldīgas novada domes 01.07.2021. ārkārtas sēdes lēmumu “Par Kuldīgas novada 

domes patstāvīgo komisiju izveidošanu un nolikumu apstiprināšanu” (protokola Nr. 2, p. 7) iz-

veidota Kuldīgas novada domes Pedagoģiski medicīniskā komisija (turpmāk – Komisija), no-

teikts Komisijas sastāvs – 5. 

Ar Kuldīgas novada domes 29.07.2021. lēmumu “Par Kuldīgas novada domes Pedago-

ģiski medicīnisko komisiju” (protokola Nr. 3, p. 123) ievēlēts Komisijas sastāvs.  

Kuldīgas novada pašvaldībā saņemts Komisijas priekšsēdētājas Sigitas Jirgensones 

04.09.2024. iesniegums (reģistrēts ar Nr. KNP/3.11/24/423) ar lūgumu atbrīvot viņu no darba 

Komisijas sastāva. 

Kuldīgas novada pašvaldībā saņemts Līgas Tullas 12.09.2024. iesniegums (reģistrēts ar 

Nr. KNP/3.11/24/430) ar lūgumu iekļaut viņu Komisijas sastāvā. 

Par Komisijas priekšsēdētāju Sigitas Jirgensones vietā ievēlēt esošo Komisijas locekli 

Ilzi Sedliņu. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

13., 21. punktu, 53. panta otro daļu, atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (B. Freija, B. Mikāla, R. 



 
 

4 
 

Karloviča, A. Kimbors), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības 

un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Izdarīt izmaiņas Kuldīgas novada domes Pedagoģiski medicīniskās komisijas personāl-

sastāvā: 

1.1. ar 01.10.2024. izslēgt no komisijas sastāva  Sigitu Jirgensoni; 

1.2. no 01.10.2024. iekļaut komisijas sastāvā Līgu Tullu. 

1.3. no 01.10.2024. par komisijas priekšsēdētāju ievēlēt Ilzi Sedliņu. 

2. Uzdot Administratīvajai nodaļai izdarīt nepieciešamos grozījumus pašvaldības lietvedībā 

esošajos dokumentos saskaņā ar šo lēmumu. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Administratīvajai nodaļai, Sigitai Jirgensonei uz e-

pasta adresi sigita.jirgensone@gmail.com, Līgai Tullai, Ilzei Sedliņai. 

 

 

Sēdes vadītāja Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas priekšsēdētāja Baiba Mikāla 

pasludina sēdi par slēgtu. 

 

Sēdi beidz plkst. 15.20 

 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētāja (paraksts)*  B. Mikāla  
 

Sēdi protokolēja 

Lietvede                (paraksts)*  L. Zīberga 
 

* ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 
 


